
۹اجتماعی

گزیده یک توئيت مرهم بر   زخم حیات وحش 
با بیانات صریح رهبر انقلاب و تبیین نگاه شرع به مقوله شکار، حالا باید منتظر تغییر قوانین موجود و تشدید  برخورد با شکارهای غیرمجاز 

بود. مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش در گفت و گو با خراسان از آغاز روند اصلاح قوانین صید و شکار خبر می دهد

مصطفی عبدالهی – رهبرمعظم انقلاب دو روز 
قبل در سخنانشان ضمن تاکيد بر اهميت طبيعت 
و محيط زیست، به موضوع شکار حيات وحش هم 
اشاره کردند و  نهی و ممنوعيت آن را در آموزه های 
شرع مقدس تبيين کردند. ایشان بی تفاوتی 
نسبت به حيات وحش را مصداق ضرر به منافع 

ملّی دانستند.

بی تفاوتی به حیات وحش مصداق ضرر به        
منافع ملی 

بازخوانی این بخش از بيانات معظم له به خوبی 
نشان می دهد که نگاه ایشان به این حوزه تا چه 
اندازه دقيق و موشکافانه است: »...یک موضوع 
دیگری که در باب حفاظت از محيط زیست مورد 
نظر است، مسئله  حفاظت از حيات وحش است. 
این که نسبت به حيات وحــش و حيواناتی که 
در سرتاسر کشور در جنگل ها، در بيابان ها، در 
دشت ها متفرّق اند، بی تفاوت باشيم، قطعاً به ضرر 

منافع ملّی است«.

مسئله  شکار غیر قانونی را باید جدّی گرفت        
ایشان افزودند: »مسئله  شکار غيرقانونی را باید 
جدّی گرفت. در شرع مقدّس اسلام، شکار فقط 
درصورتی که کسی برای تغذیه نياز به شکار داشته 
باشد مجاز است؛ در غير این مورد، اصلًا شکار 
مجاز نيست، شرعاً اجازه  شکار داده نشده. شما 
در کتاب های فقهی که نگاه کنيد، می گویند نماز 
در سفری که برای شکار انجام می گيرد تمام است؛ 
یعنی سفر، سفر حرام است؛ معنایش این است 
دیگر؛ یعنی این کار یک کار خلاف است. این را باید 

توجّه کرد؛ بحث حيات وحش بسيار مهم است«.

کمبود امکانات و محیط بان، برای مقابله با        
شکارهای غیرقانونی

هم اکنون دو نوع شکار در کشور انجام می شود: 
شکارهای »قانونی« و »غيرقانونی«. تکليف 
شکارهای غيرقانونی که کاملا مشخص است 

و هيچ توجيهی برای کوتاهی در برخورد با آن 
پذیرفته نيست. اما طبق اعلام فرمانده یگان 
حفاظت سازمان محيط زیست، هم اکنون نه 
تنها تعداد محيط بانان برای مقابله با شکارچيان 
غيرمجاز کافی نيست، بلکه تجهيزات و قوانين 
حمایتی از آن هــا هم لنگ می زند. به گفته 
کشور  محبت خانی«،  »جمشيد  سرهنگ 
ما با توجه به وسعت زیــاد جنگل ها و کوه ها 
ــزار محيط بان نياز دارد  و دشــت هــا، به 8 ه
اما هم اکنون فقط حــدود 4 هــزار محيط بان 
داریم و این یعنی فقط 50 درصد تعداد لازم! 
امکانات و سخت افزار محيط بانان برای مقابله با 

شکارچيان غيرمجاز هم چندان مناسب نيست 
و با استانداردهای جهانی فاصله دارد. بماند که 
خروجی قوانين حمایتی از آن ها هم این شده 
که سازمان محيط زیست باید مدام پيگير جلب 
رضایت خانواده های شکارچيان غيرمجاز و 
جلوگيری از مجازات و اعدام محيط بانانی باشد 
که در درگيری مسلحانه با شکارچيان غيرمجاز 

ناگزیر به شليک شده اند!

ماجرای مجوزهای شکار و پاسخ سازمان        
محیط   زیست

درباره شکارهای دارای مجوز هم داستان های 

زیادی وجود دارد و علاوه بر شکارچيان داخلی، 
گاهی تصاویر گردشگران خارجی که برای 
شکار به پناهگاه های حيات وحش کشور ما 
می آیند، خبرساز می شود. البته »رضا فرجی« 
مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حيات وحش 
سازمان محيط زیست دراین باره به خراسان 
می گوید: »سياست های سازمان محيط زیست 
برای صدور مجوزهای صيد و شکار، هرگز با 
رویکرد تفریحی و گردشگری نبوده و رعایت 
اصول و قواعد مدیریتی در آن، مورد توجه قرار 
داشته است«. اما سوالاتی که رئيس فراکسيون 
محيط زیست مجلس در همين آذرماه امسال 
دربــاره ابلاغ »اعــلام سهميه شکار استان ها« 
مطرح کرد، نشان می دهد که مجوزهای شکار، 

همچنان ابهامات زیادی دارد.
دستورالعمل های  طبق  که  می دانيم  هم  ما 
محيط زیستی، شکار برخی حيوانات، یکی از 
نيازهای محيط زیستی برای پایداری مناسب 
آن گونه جانوری است و تعداد این حيوانات باید 
در یک حد استاندارد باشد، اما این الزام زیست 
شکارهای  و  تخلفات  برخی  روی  محيطی، 
غيرمجازی که بعضا ممکن است با مجوز هم 
انجام شده باشد، سرپوش نمی گذارد. و این 
یعنی قوانين و مجوزهای این حــوزه هم باید 

بازنگری و اصلاح شود.

 سه  شنبه ۱7 اسفند ۱۴۰۰
۵ شعبان   ۱۴۴۳.شماره ۲۰۸۹۵

رسانه های جهان 

ــا: مـــــــوارد  ــ ــسـ ــ آنـ
کـــوویـــد19 اکــنــون 
در دانش آموزان در 
است  ثــابــت  ایتاليا 
و درمــجــمــوع 29 
درصد از کل موارد ابتلا در این کشور 
را تشکيل می دهد. تجزیه و تحليل 
بر اساس گروه سنی مبتلایان کرونا 
آسيب  بيشترین  که  می دهد  نشان 
بين سنين 5 تا 11 سال با 43 درصد 
موارد است. پس از آن افراد بين 12 تا 
19 سال)38 درصد( و زیر پنج سال 
)19 درصد( قرار دارند. کسانی که با 
سه دوز واکسينه شده اند، 92 درصد 
بيشتر از افرادی که واکسينه نشده اند، 
در برابر کووید19 شدید محافظت 

شده اند.

بــلــومــبــرگ:چــيــن 
دیــــــــروز دوشــنــبــه 
بالاترین آمار ابتلای 
ــک روزه را از زمــان  یـ
ــوع بــيــمــاری در  ــي ش
ووهان در آغاز همه گيری جهانی ثبت 
کــرد. ایــن کشور 526 مــورد از جمله 
312 بيمار بــدون علامت را گزارش 
کرده است. چين همچنان پروتکل های 
ــر »صــفــرکــوویــد« که  خــود را مبنی ب
شامل انجام آزمایش های گسترده و 
سياست های  و  شدید  قرنطينه های 
سختگيرانه  است، ادامه می دهد. چين 
و هنگ کنگ جزو آخرین کشورهایی 
هستند که همچنان از سياست های 
سختگيرانه در مقابله با کرونا حمایت 
می کنند؛در حالی که برخی کشورهای 
اروپا و کشور استراليا این ویروس را به 
عنوان یک بيماری بومی قلمداد کردند.

یورونیوز: تنش در 
ــازار مسکن ترکيه  بـ
در شــرایــطــی اســت 
مسئول  مقامات  که 
این کشور می گویند 
ــا در  ــی ه ــارج فــــروش مــســکــن بـــه خ
ژانویه)بهمن( امسال نسبت به ژانویه 
ســال گــذشــتــه56/5درصــد افزایش 
ــزار و 186 بــاب واحد  یافته و به 4 ه
مسکونی رسيده است. فروش مسکن 
به خارجی ها در مجموع4/۷درصد 
از کل فروش خانه در ترکيه را به خود 
استانبول،  اســـت.  داده  اختصاص 
آنتاليا و آنکارا هدف اصلی خریداران 
هستند و خانه ها بيشتر به شهروندان 
ایران و عراقی فروخته شده اند. طبق 
ارقــام منتشرشده در ژانویه 2022، 
شهروندان ایرانی ۷61 خانه از ترکيه 
خریداری کردند. پس از اتباع ایران، 
اتباع عراق با خرید 513 خانه و اتباع 
روسيه با خرید 4۷9 خانه در رده های 

بعد قرار داشتند.

اما »رضا فرجی« مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حيات وحش سازمان 
محيط زیست هم در گفت وگو با خراسان، از آغاز روند تغيير برخی 
قوانين حوزه شکار در کشور خبر می دهد و می گوید: فرمایشات رهبر 
انقلاب چراغ راه است و ما هم یقينا سياست هایی را تنظيم می کنيم 
که مطابق فرمایشات ایشان باشد. فرجی می افزاید: قوانين صيد 
و شکار در کشور ما نياز به تغييراتی دارد و بر همين اساس سازمان 
محيط زیست اصلاح قوانين این حوزه را آغاز کرده است. او می گوید: 

هدف این است که سياست های سازمان محيط 
زیست در حــوزه شکار به سمت بهره برداری 
پایدار از حيات وحش سوق داده شود و تلاش 

خواهيم کرد همه قوانين حول این محور باشد«. به گفته او، حالا که 
رهبرانقلاب مستقيما به مقوله شکارهای غيرمجاز و حفظ حيات 
وحش ورود کرده اند، تکليف برای سازمان محيط زیست روشن شده 
و باید با حساسيت بيشتری برای اصلاح ضوابط و مقررات اقدام کرد.

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش در گفت وگو با خراسان:
   

تغییر سیاست سازمان محیط زیست به سمت بهره برداری پایدار از حیات وحش

مرز  زمینی عتبات تا نیمه شعبان 
بازگشایی می شود؟

معاون عتبات سازمان حج و زیــارت گفت: طرف 
عراقی قول داده بود تا در نيمه ماه شعبان لغو 
روادید برای مرز زمينی مانند هوایی انجام شود.  
ــاره بازگشایی  رحمانی گفت: صحبت هایی درب
مرز زمينی عتبات در ماه شعبان شده بود؛ اما طرف 
عراقی هنوز به صورت مکتوب چيزی به ما نداده 
است و مصوبه ای هم در این زمينه اعلام نکرده 
است. به گفته معاون عتبات سازمان حج و زیارت، 
از سال 98 و همزمان با شيوع کرونا مرز های زمينی 

بسته شد و تا الان نتوانستيم مرز ها را باز کنيم.

رتبه بندی معلمان سرانجام  قانون شد
سخنگوی شورای نگهبان  دیروز در توئيتی از تایيد 
لایحه نظام رتبه بندی معلمان در این شورا خبر 
داد.  هادی طحان نظيف در توئيتی نوشت: لایحه 
نظام رتبه بندی معلمان که در مراحل قبل از سوی 
شورای نگهبان با اشکالات و ابهاماتی مواجه شده 
بود، در جلسه امروز این شورا بررسی شد و خلاف 

موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

 حقوق معلمان چقدر می شود؟       
این خبر حاکی است، حالا این سوال وجود دارد 
که معلمان بعد از اجــرای این قانون چقدر حقوق 
ــاره  می گيرند؟ برنا دیـــروز در گــزارشــی درایــن ب
نوشت:  معلمان دارای رتبه اول  که هم اکنون 4 
ميليون تومان حقوق می گيرند و براساس مصوبه 
اخير کميسيون تلفيق حقوق پایه کارمندان در سال 
آینده 5 ميليون و 600 هزار تومان خواهد شد؛ ضمن 
این که براساس طرح رتبه بندی معلمان حائزان این 
رتبه با 45 درصد افزایش حقوق مواجه می شوند و 
حداقل حقوق آن ها به 8 ميليون تومان می رسد.
معلمان حائز رتبه دوم علاوه بر حقوق پایه امسال 
که 5 ميليون و 600 هزار تومان است، با 55 درصد 
افزایش حقوق مواجه می شوند.حائزان رتبه سوم 
هم علاوه بر حقوق فعلی که 4 ميليون تومان است 
با 65 درصد افزایش حقوق خود را دریافت خواهند 
کرد.حائزان رتبه چهارم هم علاوه بر حقوق فعلی که 
4 ميليون تومان است با ۷5 درصد افزایش دریافتی 
خواهند داشت.حائزان رتبه پنجم هم علاوه بر حقوق 
فعلی که 4 ميليون تومان است حقوق سال آینده 
آن ها با 95 درصد افزایش مواجه خواهد شد.عمده 
معلمان در رتبه 2 و 3 هستند که بالای 8 ميليون 
تومان حقوق دریافت خواهند کرد. بنابراین بعد از 
اجرای رتبه بندی معلمان کف حقوق آنان )حقوق 
پایه سال جاری که 5ميليون و 600 هزار تومان 
است + افزایش حقوق رتبه هایی که کسب کرده اند( 

حداقل 8 ميليون تومان به بالا خواهد بود.

از مصوبات مجلس در لایحه ۱۴۰۱ چه خبر ؟

افزایش قابل توجه حقوق سربازان ، تعیین وام های ازدواج و فرزند آوری 
بر اساس مصوبه مجلس، در سال آینده »حقوق سربازان وظيفه مجرد 
مشغول در مناطق غيرعملياتی حداقل 60 درصد دریافتی کارکنان 
نيرو های مسلح«، »حقوق سربازان وظيفه مجرد مشغول در مناطق 
عملياتی حداقل ۷5 درصد دریافتی کارکنان نيرو های مسلح« و 
»حقوق سربازان متأهل 90 درصد دریافتی کارکنان نيرو های مسلح« 

شد. 
این حقوق به مدرک تحصيلی و وضعيت تأهل سربازان بستگی دارد. 
دستورالعمل این مصوبه با توجه به تحصيلات و درجات آنان را ستادکل 
نيرو های مسلح تهيه می کند. این خبر حاکی است، به این ترتيب 

حداقل حقوق حدود 3 ميليون و 500 هزار تومان می شود.
 شورای نگهبان و ستادکل نيروهای مسلح باید این مصوبه مجلس را 

تأیيد کنند تا به قانون تبدیل شود.

وام ازدواج ۱۵۰ میلیون شد        
همچنين نمایندگان مبلغ وام ازدواج و فرزندآوری در سال آینده را هم 
مشخص کردند. وام قرض الحسنه ازدواج برای زوج هایی که تاریخ ازدواج 
آن ها از ابتدای سال 9۷ بوده، با بازپرداخت 10 ساله، 120 ميليون تومان 
تعيين شد. همچنين برای زوج های زیر 25 سال و زوجه های زیر 23 سال، 

با بازپرداخت 10 ساله، این وام 150 ميليون تومان است.

ارقام وام فرزندآوری  چقدر است ؟       
وام قرض الحسنه فرزندآوری هم به ازای فرزنداول 20 ميليون تومان،  به 
ازای فرزند دوم 40 ميليون تومان، به ازای فرزند سوم 60 ميليون تومان، 
به ازای فرزند چهارم 80 ميليون تومان، به ازای فرزند پنج و به بعد 100 

ميليون تومان شد.

با  رسانه های جهان دیــروز همزمان 
ورود به سومین سال آغاز همه گیری 
کرونا، از آمار 6میلیون نفری قربانیان 
جهانی این بیماری خبر دادند و نوشتند 
سومین سال در حالی آغاز شد که مردم 
هنوز ماسک بر صورت دارند و بر تعداد 

قربانیان افزوده می شود.


